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Ö N S Ö Z

Kır ve Kent Hayatında Kadın Profili çalışması, bugüne kadar sadece 
kırsaldaki ya da sadece kentteki kadınları konu edinen çalışmalara 
katkı amacıyla bu iki heterojenörneklemi bir araya getirerek, kadın 
sorununa her iki yerden bakmaya çalışan bir araştırmadır. Mütevazı 
bir evrenle yola çıkılmıştır. Bir kent ve onun kırsalı. Bu bakımdan 
çalışmanın genelleştirici kabiliyeti sınırlı olabilir. Çünkü bu araştır-
ma, her hangi bir ulusal ya da uluslararası bir kurum, bir örgüt ya da 
bir firma için ya da onların katkılarıyla yapılmış değildir. Bunlardan 
bağımsız bireysel olarak düşünülen ve hayata geçirilen, herhangi bir 
kuruma başvurulmadan yapılmış bir çalışmadır. Çalışmanın önemi, 
bu alanda karşılaştırmalı olarak yapılan çalışmalara bir çeşitlilik ka-
zandırmasıdır.

Araştırmada katkısı olanları burada özellikle anmak istiyorum. 
Başta lisans ve yüksek lisans sosyoloji bölümü öğrencilerim olmak 
üzere, Üniversite ve Fakültemizden Muhammed Hekimoğlu’na, 
Sıtkı Yıldız’a, Latif Öztürk’e ve Kamil fiahin’e, ayrıca Kırıkkale Va-
liliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü’ne, Kırıkkale Beledi-
yesine, Yahşihan Kaymakamlığına, Kılıçlar Belediyesi’nin misafir-
perverliğine, Hisarköy Muhtarına ve adını burada sayamayacağım 
gönüllü katkılarda bulunan hanımlara ve baylara teşekkür ederim. 
İl, ilçe, kasaba ve köyde ankete katılan kadınların, kendileriyle ilgili 
bir konuya pratik olarak ilgi göstermeleri, çalışmamızda bize cesaret 
vermiştir.

Harf Yayıncılığı’nın değerli yönetici ve tüm çalışanlarına, kitabın 
yayınlanma sürecinde, sorumlu tutumlarından ve pratik çabaların-
dan, ayrıca gösterdikleri sabırdan dolayı teşekkür ederim. Bu değerli 
çabaları, kitabın hatırası olarak saklayacağım. Araya girerek çalışma-
yı şenlendiren sevgili küçük oğlumun katkısını da burada anmalıyım. 
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Türk kadını 1930’da yerel, 1934’te genel seçimlere seçme ve seçilme 
hakkını bazı Avrupa toplumlarına göre erken dönemlerde kazanmış 
olmasına karşın; hayat kalitesi, gündelik hayattaki rolü ve sosyal ko-
numu bağlamında kadınla ilgili tartışmalar,  halen  ülkemizde  de-
vam  etmektedir.  Hukuki alandaki bazı girişimlerin özellikle kırsal 
ve yoksul kadınların durumlarında,  beklenen  değişimleri  göstermiş  
değildir.  Bu tür gelişmeler, daha çok eğitimin, kültürel ve ekonomik 
olanakların ve fırsatların bolluğuna ve çeşitliliğine bağlı bir durum 
olduğu söylenebilir. Bu genel argümandan sonra yapılan kadın çalış-
malarına genel olarak bakılabilir.

Günümüzde kadın konusu önceki çalışmalara göre, özelde sos-
yoloji genel olarak da sosyal bilimlerde daha fazla ilgi gören konula-
rın başında yer almaya başlamıştır. Kadın çalışmalarındaki  niceliksel  
artışın  yanında,  göreceli  olarak  içeriğinde  yada  niteliğinde  de  
bazı  çeşitlenmelernin  olduğu  da söylenebilir. Fakat çalışmalarda 
ana eksen ya da çerçevenin, tamamen değiştiği de pek söylenemez. 
Türkiye’de Aile tipleri, modernleşme ve Batılılaşma sürecinde kadı-
nın statüsü, aile içi ve ev dışındaki kadın ve erkeğin rolündeki de-
ğişmeler, geleneksel ve modern kadın tipi, kadının ezilmişliği, erken 
evlilikler, cinsiyetler arasındaki farklar, kız ve erkek çocuğu ayrımı vb. 
tartışmalar, günümüzde devam etmektedir. Bu gibi konuların devam 
etmesinde, kadın ya da aile ile ilgili bir takım sorunların geçmişte 
olduğu gibi günümüzde de halen  devam  ediyor  olmasından  kay-
naklandığı  söylenebilir. Buna rağmen kadın çalışmalarında farklı bir 
tutumun sergilendiği de gözlenmektedir.

Geçmişte oldukça yoğun bir şekilde, kadın konusu, politik ter-
cihlerin ve tutumların bir gereği olarak tartışılırken; günümüz-
de politik söylemin ve etkinin yanı sıra; sağlık, sosyal güvenlik, 
kadın istihdamı, kadınlarda nitelikli eğitimin (uzmanlaşmanın) 
artırılması, cinsiyete bağlı ücret politikası gibi öze dönük ve daha 
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